



COMUNE DI BRACIGLIANO

Provincia di Salerno

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 19 del 29 luglio 2016

Registro Pubblicazioni n.....del.....

OGGETTO: Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2016, ai sensi degli artt. 175, comma 8, e 193 del D.Lgs. n. 267/2000

Il giorno 29 luglio 2016, alle ore 19:20, nella sala delle adunanze consiliari presso la Sede Municipale, previa consegna degli avvisi di convocazione, avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunito in sessione straordinaria e in seduta pubblica il Consiglio Comunale nelle persone dei signori:

Cognome e nome		Cognome e nome	
Rescigno Antonio	Presente	Iuliano Giovanni	Assente
De Leo Agostino	Presente	Daniele Gennaro	Presente
Campanella Anna	Presente	Siniscalchi Maria	Presente
Cardaropoli Claudio	Presente		
Cardaropoli Giovanni	Presente		
Corvino Linda	Presente		
Moccia Domenico	Presente		
Moccia Gerardo	Presente		

La D.ssa Linda Corvino – Presidente del Consiglio Comunale - assume la presidenza e constatata la presenza del numero legale degli intervenuti invita il Consiglio a trattare il presente argomento iscritto all'ordine del giorno.

Ai sensi dell'art. 97 T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000) partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario Comunale, dott.ssa Vincenzina Lento.

Prende la parola il sindaco che relaziona in merito alla nuova scadenza stabilita al 31 luglio dall'art. 193 del D.Lgs. 267/2000 per dare atto del permanere degli equilibri di bilancio e, in caso di accertamento negativo, utilizzare tutte le misure di legge per ripristinare il pareggio.

Dopo l'approvazione del Bilancio 2016 vi è stata una minore entrata dovuto ad un minor trasferimento da parte dello stato di circa € 33.000,0.

Dall'altra parte la Comunità Montana ha previsto un trasferimento di € 15.000,00 per il ripristino della sentina eristica, i cui lavori verranno eseguiti in amministrazione diretta con personale del comune, acquistando il materiale necessario.

E' stato previsto un fondo di rotazione per la progettazione di opere pubbliche il cui termine scade il 15 settembre, è volontà dell'amministrazione prevedere la progettazione di altre opere per il Palazzo de Simone e per la tendostruttura.

La proposta di delibera ha ricevuto il parere favorevole del Revisore dei conti e quindi in questa sede si propone per l'approvazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 in data 22/10/16, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016/2018;

Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 in data 22/10/16, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2016/2018, secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; Visto l'art. 175, comma 8, del d.Lgs. n. 167/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, il quale prevede che "Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il fondo di riserva cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio";

Visto altresì l'art. 193, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, il quale testualmente prevede che:

2. Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare, contestualmente:

a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui;

b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194;

c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui.

La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo.

Richiamato inoltre il punto 4.2 del principio applicato della programmazione, ali. 411 al d.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede tra gli atti di programmazione "lo schema di delibera di assestamento del bilancio, il controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio, da presentare al Consiglio entro il 31 luglio di ogni anno", prevedendo quindi la coincidenza della salvaguardia degli equilibri e dell'assestamento generale di bilancio;

Ritenuto necessario provvedere alla salvaguardia degli equilibri e all'assestamento generale di bilancio;

Vista la nota del 29/10/16, prot. n. 3751, con la quale il responsabile finanziario ha chiesto di:

- segnalare tutte le situazioni che possano pregiudicare l'equilibrio di bilancio sia per quanto riguarda la gestione corrente che per quello che riguarda la gestione dei residui;
- segnalare l'eventuale presenza di debiti fuori bilancio per i quali dovranno essere adottati i provvedimenti necessari all'eventuale riconoscimento di legittimità ed alla copertura delle relative spese;
- verificare tutte le voci di entrata e di spesa sulla base dell'andamento della gestione ed evidenziare la necessità delle conseguenti variazioni;
- verificare l'andamento dei lavori pubblici finanziati ai fini dell'adozione delle necessarie variazioni; Tenuto conto che con note prot. nn. 3924 e 4105 i vari responsabili di settore hanno riscontrato, per quanto di rispettiva competenza:

- l'assenza di situazioni atte a pregiudicare gli equilibri di bilancio;

- l'inesistenza di debiti fuori bilancio;

- l'adeguatezza e aggiornamento delle previsioni di entrata e di spesa all'andamento della gestione; Tenuto conto, inoltre, che con nota prot. n. 4104 il responsabile del Settore tecnico ha riscontrato, per quanto di rispettiva competenza:

l'assenza di situazioni atte a pregiudicare gli equilibri di bilancio;

- l'esistenza di debiti fuori bilancio per € 49.672,56, la cui spesa è stata già prevista nel bilancio 2016/2018;
- l'adeguatezza delle previsioni di entrata e di spesa all'andamento della gestione e l'andamento dei lavori pubblici;

Tenuto conto infine che la **gestione di cassa** si trova in equilibrio in quanto:

- risulta stanziato e disponibile un fondo di riserva di cassa di €. 100.000,00;

Considerato che, allo stato attuale, non emergono situazioni di squilibrio sui residui attivi tali da rendere necessario l'adeguamento del FCDE accantonato nel risultato di amministrazione;

Tenuto conto altresì che è stata segnalata la necessità di apportare le variazioni di assestamento generale al bilancio di previsione al fine di adeguare gli stanziamenti all'andamento della gestione, come specificato nel prospetto allegato sotto la lettera "A"), del quale si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNUALITA' 2016

ENTRATA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO	€ 224.883,86	
	CA	€ 224.883,86	
Variazioni in diminuzione	CO		€ 35.449,09
	CA		€ 35.449,09
SPESA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO		€ 223.428,86
	CA		€ 223.428,86
Variazioni in diminuzione	CO	€ 33.994,09	
	CA	€ 33.994,09	
TOTALE A PAREGGIO	CO	€ 258.877,95	€ 258.877,95
TOTALE	CA	€ 258.877,95	€ 258.877,95

ANNUALITA' 2017

RIEPILOGO		
ENTRATA	Importo	Importo
Variazioni in aumento	€ 9.955,00	
Variazioni in diminuzione		€ 35.449,09
SPESA	Importo	Importo
Variazioni in aumento		€ 5.500,00
Variazioni in diminuzione	€ 30.994,09	
TOTALE A PAREGGIO	€ 40.949,09	€ 40.949,09

ANNUALITA' 2018

RIEPILOGO		
ENTRATA	Importo	Importo
Variazioni in aumento	€ 9.955,00	
Variazioni in diminuzione		€ 35.449,09
SPESA	Importo	Importo
Variazioni in aumento		€ 5.500,00
Variazioni in diminuzione	€ 30.994,09	
TOTALE A PAREGGIO	€ 40.949,09	€ 40.949,09

Ritenuto, alla luce delle analisi sull'andamento della gestione nonché della variazione di assestamento generale di bilancio, che permanga una generale situazione di equilibrio dell'esercizio in corso tale da garantirne il pareggio economico-finanziario;

Acquisito il parere favorevole dell'organo di revisione economico finanziaria, reso con verbale n. 6 in data 22/10/2016, rilasciato ai sensi dell'articolo 239, comma 1, lettera b), n. 2), del decreto legislativo 18 agosto 2000, n 267;

Visto il D,Lgs. n. 267/2000;

Visto il D,Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Con voti favorevoli 8 e 2 contrari (Siniscalchi e Daniele),

DELIBERA

- 1) di apportare al bilancio di previsione 2016/2018 approvato secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011 le variazioni di competenza e di cassa di assestamento generale di bilancio, ai sensi dell'art. 175, comma 8, del Tuel, analiticamente indicate nell'allegato "A") di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNUALITA' 2016

ENTRATA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO	€.224.883,86	
	CA	€.224.883,86	
Variazioni in diminuzione	CO		C. 35.449,09
	CA		€ 35.449,09
SPESA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO		E. 223.428,86
	CA		E. 223.428,86
Variazioni in diminuzione	CO	€.33.994,09	
	CA	€.33.994,09	
TOTALE A PAREGGIO	CO	€. 258.877,95	€. 258.877,95
TOTALE	CA	€.258.877,95	€.258.877,95

ANNUALITA' 2017

RIEPILOGO		
ENTRATA	Importo	Importo
Variazioni in aumento	E. 9.955,00	
Variazioni in diminuzione		E. 35.449,09
SPESA	Importo	Importo
Variazioni in aumento		€ 5.500,00
Variazioni in diminuzione	E. 30.994,09	
TOTALE A PAREGGIO	E. 40.949,09	E. 40.949,09

ANNUALITA' 2018		
RIEPILOGO		
ENTRATA	importo	importo
Variazioni in aumento	E. 9.955.00	
Variazioni in diminuzione		E. 35 449.09
SPESA	importo ::	Importo
Variazioni in aumento		F. 5 500 00
Variazioni in diminuzione	E. 30.994, 09	
TOTALE A PAREGGIO	€. 40.949,09	€. 40.949,09

- 2) di accertare ai sensi dell'art. 193 del d.Lgs. n. 26712000, alla luce della variazione di assestamento generale di bilancio di cui al punto 1), il permanere degli equilibri di bilancio, tali da assicurare il pareggio economico-finanziario per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti e l'adeguatezza dell'accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità nel risultato di amministrazione;
- 3) di dare atto che:
- sono stati segnalati debiti fuori bilancio di cui all'art. 194 dei d.Lgs. n. 267/2000 per € 49.672,56, il cui riconoscimento avverrà con propria deliberazione da adottare in una delle prossime sedute consiliari;
 - il Fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione risulta adeguato all'andamento della gestione, come previsto dal principio contabile ali. 4/2 al d.Lgs. n. 11812011;
 - il bilancio di previsione è coerente con i vincoli di finanza pubblica di cui all'art. 1, comma 707-734, della legge n. 20812015 (pareggio di bilancio);
- 4) di allegare la presente deliberazione al rendiconto della gestione dell'esercizio 2016, ai sensi dell'art. 193, comma 2, ultimo periodo, del d.Lgs. n. 26712000;
- 5) di trasmettere la presente deliberazione al Tesoriere comunale, ai sensi dell'art. 216 del d.Lgs. n. 26712000.
- 6) di pubblicare [a presente deliberazione sul sito istituzionale dell'Ente, in Amministrazione trasparente.

In seguito, su proposta del Presidente

IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l'urgenza a provvedere,
con il seguente esito di votazione legalmente reso per alzata di mano.

Presenti: 10; voti favorevoli: 8; contrari: 2 (Siniscalchi, Daniele); voti contrari:////

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato	
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione		
Titolo 2 Trasferimenti correnti										
2.01 Trasferimenti correnti										
15/07/2016	2.01.01.01	76 4				CP 33.165,00		29.628,00	3.537,00	
						CS 33.165,00		29.628,00	3.537,00	
TRASFERIMENTI DELLO STATO PER LO SVILUPPO DEGLI INVESTIMENTI										
15/07/2016	2.01.01.01	76 5				CP	4.955,00		4.955,00	
						CS	4.955,00		4.955,00	
TRASFERIMENTO COMPENSATIVO IMU (ART. 3 DL 102/2013 E D.M. DEL 20/06/2014)										
15/07/2016	2.01.01.01	80 2				CP 10.000,00		3.946,09	6.053,91	
						CS 10.000,00		3.946,09	6.053,91	
CONTRIBUTO PER SERVIZIO MENSA AGLI INSEGNANTI										
15/07/2016	2.01.01.01	80 7				CP 2.694,00		1.875,00	819,00	
						CS 2.694,00		1.875,00	819,00	
ONERI SOSTENUTI ACCERTAMENTI MEDICO LEGALI										
15/07/2016	2.01.01.02.006	207				CP	14.928,86		14.928,86	
						CS	14.928,86		14.928,86	
FONDO NAZIONALE DELLA MONTAGNA 2008 E REGIONALE 2009										
Totale 2.01						CP	45.859,00	19.883,86	35.449,09	30.293,77
						CS	45.859,00	19.883,86	35.449,09	30.293,77
Totale titolo 2						CP	45.859,00	19.883,86	35.449,09	30.293,77
						CS	45.859,00	19.883,86	35.449,09	30.293,77
Titolo 4 Entrata in conto capitale										
4.02 Contributi agli investimenti										
15/07/2016	4.02.01.02.001	483 91				CP	200.000,00		200.000,00	
						CS	200.000,00		200.000,00	
CONTRIBUTO PER FONDO DI ROTAZIONE										
Totale titolo 4						CP	200.000,00		200.000,00	
						CS	200.000,00		200.000,00	

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione	

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

9.01 Entrate per partite di giro

15/07/2016	9.01.02.99.999	678	1	CP	329,00	5.000,00		5.329,00
				CS	915,32	5.000,00		5.915,32

RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO TERZI QUOTE
SINDACALI CAP
2946 SPESA

Totale titolo 9				CP	329,00	5.000,00		5.329,00
				CS	915,32	5.000,00		5.915,32
Totale ENTRATE				CP	46.188,00	224.883,86	35.449,09	235.622,77
				CS	46.774,32	224.883,86	35.449,09	236.209,09

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione	

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 01.01 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

15/07/2016	1.04.01.04.001	107				CP	2.000,00		1.700,00	300,00
						CS	4.759,00		1.700,00	3.059,00
	FORUM DEI GIOVANI									
			Totale titolo 1			CP	2.000,00		1.700,00	300,00
						CS	4.759,00		1.700,00	3.059,00
			Totale programma 01.01			CP	2.000,00		1.700,00	300,00
						CS	4.759,00		1.700,00	3.059,00

Programma 01.02 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti

15/07/2016	1.03.01.01.001	98				CP	1.000,00		500,00	500,00
						CS	1.999,63		500,00	1.499,63
	ABBONAMENTO A RIVISTA TECNICO AMM.VE									
15/07/2016	1.03.01.01.002	96				CP	1.000,00		1.000,00	
						CS	2.000,00		1.000,00	1.000,00
	ABBONAMENTO ALLA RACCOLTA UFFICIALE LEGGE E DECRETI									
15/07/2016	1.03.02.02.002	58	1			CP	50,00		50,00	
						CS	85,60		50,00	35,60
	TRATTAMENTO DI MISSIONE, TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PERSONALE UFFICIO SEGRETERIA									
15/07/2016	1.03.02.02.004	103				CP	150,00		150,00	
						CS	300,00		150,00	150,00
	SPESE DI PUBBLICAZIONE									
15/07/2016	1.03.02.05.001	83				CP	19.000,00	2.000,00		21.000,00
						CS	18.449,00	2.000,00		20.449,00
	SPESE TELEFONICHE CASA COMUNALE									
15/07/2016	1.03.02.05.004	83	1			CP	10.000,00		1.000,00	9.000,00
						CS	17.644,62		1.000,00	16.644,62
	SPESE PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA CASA COMUNALE									

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione	
15/07/2016	1.03.02.05.006	83 2				CP 4.000,00		1.000,00	3.000,00
						CS 8.000,00		1.000,00	7.000,00
	SPESE PER FORNITURA METANO CASA COMUNALE								
			Totale titolo 1			CP 35.200,00	2.000,00	3.700,00	33.500,00
						CS 48.478,85	2.000,00	3.700,00	46.778,85
			Totale programma 01.02			CP 35.200,00	2.000,00	3.700,00	33.500,00
						CS 48.478,85	2.000,00	3.700,00	46.778,85
	Programma 01.03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gestione								
	Titolo 1 Spese correnti								
15/07/2016	1.03.01.01.001	101 1				CP 500,00		300,00	200,00
						CS 737,30		300,00	437,30
	SPESE DI ABBONAMENTO A RIVISTE TECNICO AMMINISTRATIVE								
15/07/2016	1.03.01.02.001	101				CP 1.500,00		700,00	800,00
						CS 2.348,55		700,00	1.648,55
	SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA:ACQUISTO STAMPATI, TONER, CANCELLERIA								
15/07/2016	1.03.02.02.002	100 6				CP 100,00		100,00	
						CS 200,00		100,00	100,00
	TRATTAMENTO DI MISSIONI E RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO								
			Totale titolo 1			CP 2.100,00		1.100,00	1.000,00
						CS 3.285,85		1.100,00	2.185,85
			Totale programma 01.03			CP 2.100,00		1.100,00	1.000,00
						CS 3.285,85		1.100,00	2.185,85

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato	
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione		
Programma 01.04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali										
Titolo 1 Spese correnti										
15/07/2016	1.03.02.03.999	392				CP 4.500,00		2.000,00	2.500,00	
						CS 10.019,00		2.000,00	8.019,00	
SPESE PER L'ACCERTAMENTO DEI TRIBUTI;										
15/07/2016	1.03.02.17.999	391				CP 7.500,00		2.000,00	5.500,00	
						CS 15.642,83		2.000,00	13.642,83	
SPESE PER RISCOSSIONE TRIBUTI										
Totale titolo 1						CP 12.000,00		4.000,00	8.000,00	
						CS 25.661,83		4.000,00	21.661,83	
Totale programma 01.04						CP 12.000,00		4.000,00	8.000,00	
						CS 25.661,83		4.000,00	21.661,83	
Programma 01.06 Ufficio tecnico										
Titolo 1 Spese correnti										
15/07/2016	1.03.02.07.004	182				CP 2.500,00		500,00	2.000,00	
						CS 3.318,00		500,00	2.818,00	
SPESE PER MANUTENZIONE FOTOCOPIATRICI										
Totale titolo 1						CP 2.500,00		500,00	2.000,00	
						CS 3.318,00		500,00	2.818,00	
Titolo 2 Spese in conto capitale										
15/07/2016	2.02.03.05	2867 15				CP	200.000,00		200.000,00	
						CS	200.000,00		200.000,00	
UTILIZZO CONTRIBUTO FONDO DI ROTAZIONE										
Totale titolo 2						CP	200.000,00		200.000,00	
						CS	200.000,00		200.000,00	
Totale programma 01.06						CP	2.500,00	200.000,00	500,00	202.000,00
						CS	3.318,00	200.000,00	500,00	202.818,00

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione	
Programma 01.11 Altri servizi generali									
Titolo 1 Spese correnti									
15/07/2016	1.09.99.04.001	2475				CP 2.000,00		1.500,00	500,00
						CS 2.000,00		1.500,00	500,00
SGRAVI E RIMBORSI IMPOSTE E TASSE									
15/07/2016	1.10.05.02.001	46				CP 5.000,00		2.000,00	3.000,00
						CS 7.250,00		2.000,00	5.250,00
SPESE DI FRANCHIGIA									
Totale titolo 1						CP 7.000,00		3.500,00	3.500,00
						CS 9.250,00		3.500,00	5.750,00
Totale programma 01.11						CP 7.000,00		3.500,00	3.500,00
						CS 9.250,00		3.500,00	5.750,00
Totale missione 01						CP 60.800,00	202.000,00	14.500,00	248.300,00
						CS 94.753,53	202.000,00	14.500,00	282.253,53
Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza									
Programma 03.01 Polizia locale e amministrativa									
Titolo 1 Spese correnti									
15/07/2016	1.03.01.01.001	525				CP 100,00		100,00	
						CS 700,00		100,00	600,00
SPESE DI ABBONAMENTO A RIVISTE TECNICO AMMINISTRATIVE									
15/07/2016	1.03.02.09.001	526				CP 3.000,00	1.000,00		4.000,00
						CS 4.907,00	1.000,00		5.907,00
SPESE ESERCIZIO AUTOMEZZI ADIBITI A SERVIZIO DI									
15/07/2016	1.03.02.15.011	527				CP 600,00		600,00	
						CS 1.218,34		600,00	618,34
SPESE PER IL CANILE									
Totale titolo 1						CP 3.700,00	1.000,00	700,00	4.000,00
						CS 6.825,34	1.000,00	700,00	7.125,34
Totale programma 03.01						CP 3.700,00	1.000,00	700,00	4.000,00
						CS 6.825,34	1.000,00	700,00	7.125,34
Totale missione 03						CP 3.700,00	1.000,00	700,00	4.000,00
						CS 6.825,34	1.000,00	700,00	7.125,34

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione	

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 04.01 Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti

15/07/2016	1.03.02.05.004	649		CP	9.000,00		1.000,00	8.000,00
				CS	9.590,00		1.000,00	8.590,00

SPESE PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA

15/07/2016	1.03.02.05.006	649	1	CP	6.000,00		1.000,00	5.000,00
				CS	7.149,00		1.000,00	6.149,00

SPESE PER FORNITURA METANO

Totale titolo 1				CP	15.000,00		2.000,00	13.000,00
				CS	16.739,00		2.000,00	14.739,00

Totale programma 04.01				CP	15.000,00		2.000,00	13.000,00
				CS	16.739,00		2.000,00	14.739,00

Programma 04.02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti

15/07/2016	1.03.02.05.006	741	1	CP	8.000,00		1.000,00	7.000,00
				CS	11.845,65		1.000,00	10.845,65

SPESE PER FORNITURA METANO

Totale titolo 1				CP	8.000,00		1.000,00	7.000,00
				CS	11.845,65		1.000,00	10.845,65

Totale programma 04.02				CP	8.000,00		1.000,00	7.000,00
				CS	11.845,65		1.000,00	10.845,65

Totale missione 04				CP	23.000,00		3.000,00	20.000,00
				CS	28.584,65		3.000,00	25.584,65

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione	
Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
Programma 09.05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione									
Titolo 1 Spese correnti									
15/07/2016	1.03.02.09.011	1734				CP	1.000,00	800,00	200,00
						CS	1.901,25	800,00	1.101,25
SPESE PER LA DERATTIZZAZIONE									
Totale titolo 1						CP	1.000,00	800,00	200,00
						CS	1.901,25	800,00	1.101,25
Totale programma 09.05						CP	1.000,00	800,00	200,00
						CS	1.901,25	800,00	1.101,25
Programma 09.07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni									
Titolo 1 Spese correnti									
15/07/2016	1.03.01.02	798	5			CP	14.928,86		14.928,86
						CS	14.928,86		14.928,86
UTILIZZO CONTRIBUTO DA COMUNITA' MONTYANA - FONDO DELLA MONTAGNA NAZIONALE 2008 E REGIONALE 2009									
Totale titolo 1						CP	14.928,86		14.928,86
						CS	14.928,86		14.928,86
Totale programma 09.07						CP	14.928,86		14.928,86
						CS	14.928,86		14.928,86
Totale missione 09						CP	1.000,00	14.928,86	15.128,86
						CS	1.901,25	800,00	16.030,11

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione	
Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità									
Programma 10.05 Viabilità e infrastrutture stradali									
Titolo 1 Spese correnti									
15/07/2016	1.03.02.15.015	2002				CP 20.000,00		9.000,00	11.000,00
						CS 23.404,00		9.000,00	14.404,00
SPESE PER LA GESTIONE IN APPALTO DEL SERVIZIO P.I.									
Totale titolo 1						CP 20.000,00		9.000,00	11.000,00
						CS 23.404,00		9.000,00	14.404,00
Totale programma 10.05						CP 20.000,00		9.000,00	11.000,00
						CS 23.404,00		9.000,00	14.404,00
Totale missione 10						CP 20.000,00		9.000,00	11.000,00
						CS 23.404,00		9.000,00	14.404,00
Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca									
Programma 16.01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare									
Titolo 1 Spese correnti									
15/07/2016	1.04.01.04	2084				CP 500,00			500,00
						CS 500,00			500,00
CONTRIBUTO PER ADEWSIONE AL G.A.L. IRNO - CAVESE - SOLOFRANO									
Totale titolo 1						CP 500,00			500,00
						CS 500,00			500,00
Totale programma 16.01						CP 500,00			500,00
						CS 500,00			500,00
Totale missione 16						CP 500,00			500,00
						CS 500,00			500,00

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data

Pag. 10

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione	
Missione 20		Fondi e accantonamenti							
Programma 20.01		Fondo di riserva							
Titolo 1		Spese correnti							
15/07/2016	1.10.01.01.001	2480				CP 15.000,00		5.994,09	9.005,91
						CS 100.000,00		5.994,09	94.005,91
		FONDO DI RISERVA ORDINARIO							
			Totale titolo 1			CP 15.000,00		5.994,09	9.005,91
						CS 100.000,00		5.994,09	94.005,91
			Totale programma 20.01			CP 15.000,00		5.994,09	9.005,91
						CS 100.000,00		5.994,09	94.005,91
			Totale missione 20			CP 15.000,00		5.994,09	9.005,91
						CS 100.000,00		5.994,09	94.005,91
Missione 99		Servizi per conto terzi							
Programma 99.01		Servizi per conto terzi e Partite di giro							
Titolo 7		Uscite per conto terzi e partite di giro							
15/07/2016	7.01.02.99.999	2948	1			CP 329,00	5.000,00		5.329,00
						CS 915,32	5.000,00		5.915,32
		VERSAM RITENUTE FATTE AL PERSONALE PER CONTO TERZI - QUO SINDACALI CAP 678/1 ENTRATA							
			Totale titolo 7			CP 329,00	5.000,00		5.329,00
						CS 915,32	5.000,00		5.915,32
			Totale programma 99.01			CP 329,00	5.000,00		5.329,00
						CS 915,32	5.000,00		5.915,32
			Totale missione 99			CP 329,00	5.000,00		5.329,00
						CS 915,32	5.000,00		5.915,32
			Totale USCITE			CP 123.829,00	223.428,86	33.994,09	313.263,77
						CS 256.384,09	223.428,86	33.994,09	445.818,86

COMUNE di BRACIGLIANO

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE 2016 - ENTRATA

Data

Pag. 1

Titolo	Capitolo	Data	Provvedimento		Esercizio	Previsione iniziale	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	Previsione definitiva
			tipo	n. data					
2	Trasferimenti correnti								
2.01	Trasferimenti correnti								
2.01.01.01	76	4	15/07/2016		2017	33.165,00		29.628,00	3.537,00
2.01.01.01	76	5	15/07/2016		2017		4.955,00		4.955,00
2.01.01.01	80	2	15/07/2016		2017	10.000,00		3.946,09	6.053,91
2.01.01.01	80	7	15/07/2016		2017	2.694,00		1.875,00	819,00
					2017	45.859,00	4.955,00	35.449,09	15.364,91
					2017	45.859,00	4.955,00	35.449,09	15.364,91
9	Entrate per conto terzi e partite di giro								
9.01	Entrate per partite di giro								
9.01.02.99.999	678	1	15/07/2016		2017	329,00	5.000,00		5.329,00
					2017	329,00	5.000,00		5.329,00
					2017	46.188,00	9.955,00	35.449,09	20.693,91

COMUNE di BRACIGLIANO

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE 2016 - USCITA

Data

Pag. 1

Titolo	Capitolo	Data	Provvedimento		Esercizio	Previsione iniziale	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	Previsione definitiva	
			tipo	n. data						
1	Spese correnti									
1.03	Acquisto di beni e servizi									
1.03.01.01.001	98	15/07/2016			2017	1.000,00		500,00	500,00	
1.03.01.01.001	101	1 15/07/2016			2017	500,00		300,00	200,00	
1.03.01.01.002	96	15/07/2016			2017	1.000,00		1.000,00		
1.03.01.02.001	101	15/07/2016			2017	1.500,00		700,00	800,00	
1.03.02.03.999	392	15/07/2016			2017	4.000,00		2.000,00	2.000,00	
1.03.02.05.004	83	1 15/07/2016			2017	9.000,00		1.000,00	8.000,00	
1.03.02.05.004	649	15/07/2016			2017	7.000,00		1.000,00	6.000,00	
1.03.02.05.004	2005	15/07/2016			2017	138.485,49		3.994,09	134.491,40	
1.03.02.05.006	83	2 15/07/2016			2017	4.000,00		1.000,00	3.000,00	
1.03.02.05.006	649	1 15/07/2016			2017	5.000,00		1.000,00	4.000,00	
1.03.02.05.006	741	1 15/07/2016			2017	8.000,00		1.000,00	7.000,00	
1.03.02.07.004	182	15/07/2016			2017	2.500,00		500,00	2.000,00	
1.03.02.09.011	1734	15/07/2016			2017	1.000,00		800,00	200,00	
1.03.02.15.015	2002	15/07/2016			2017	20.000,00		9.000,00	11.000,00	
1.03.02.17.999	391	15/07/2016			2017	10.000,00		2.000,00	8.000,00	
					Totale 1.03	2017	212.985,49		25.794,09	187.191,40
1.04	Trasferimenti correnti									
1.04.01.04	2084	15/07/2016			2017		500,00		500,00	
1.04.01.04.001	107	15/07/2016			2017	2.000,00		1.700,00	300,00	
					Totale 1.04	2017	2.000,00	500,00	1.700,00	800,00
1.09	Rimborsi e poste correttive delle entrate									
1.09.99.04.001	2475	15/07/2016			2017	2.000,00		1.500,00	500,00	

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE 2016 - USCITA

Data

Pag. 2

Titolo	Capitolo	Data	Provvedimento tipo n. data	Esercizio	Previsione iniziale	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	Previsione definitiva
1.10	Altre spese correnti							
1.10.05.02.001	46	15/07/2016		2017	5.000,00		2.000,00	3.000,00
Totale titolo 1				2017	221.985,49	500,00	30.994,09	191.491,40
7	Uscite per conto terzi e partite di giro							
7.01	Uscite per partite di giro							
7.01.02.99.999	2948	1 15/07/2016		2017	329,00	5.000,00		5.329,00
Totale titolo 7				2017	329,00	5.000,00		5.329,00
TOTALE USCITE				2017	222.314,49	5.500,00	30.994,09	196.820,40

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE 2016 - ENTRATA

Data

Pag. 1

Titolo	Capitolo	Data	Provvedimento tipo n. data	Esercizio	Previsione iniziale	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	Previsione definitiva
2	Trasferimenti correnti							
2.01	Trasferimenti correnti							
2.01.01.01	76	4	15/07/2016	2018	33.165,00		29.628,00	3.537,00
2.01.01.01	76	5	15/07/2016	2018		4.955,00		4.955,00
2.01.01.01	80	2	15/07/2016	2018	10.000,00		3.946,09	6.053,91
2.01.01.01	80	7	15/07/2016	2018	2.694,00		1.875,00	819,00
			Totale 2.01	2018	45.859,00	4.955,00	35.449,09	15.364,91
			Totale titolo 2	2018	45.859,00	4.955,00	35.449,09	15.364,91
9	Entrate per conto terzi e partite di giro							
9.01	Entrate per partite di giro							
9.01.02.99.999	678	1	15/07/2016	2018	329,00	5.000,00		5.329,00
			Totale titolo 9	2018	329,00	5.000,00		5.329,00
			TOTALE ENTRATE	2018	46.188,00	9.955,00	35.449,09	20.693,91

COMUNE di BRACIGLIANO

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE 2016 - USCITA

Data

Pag. 1

Titolo	Capitolo	Data	Provvedimento tipo n. data	Esercizio	Previsione iniziale	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	Previsione Definitiva
1	Spese correnti							
1.03	Acquisto di beni e servizi							
1.03.01.01.001	98	15/07/2016		2018	1.000,00		500,00	500,00
1.03.01.01.001	101	1	15/07/2016	2018	500,00		300,00	200,00
1.03.01.01.002	96	15/07/2016		2018	1.000,00		1.000,00	
1.03.01.02.001	101	15/07/2016		2018	1.500,00		700,00	800,00
1.03.02.03.999	392	15/07/2016		2018	4.000,00		2.000,00	2.000,00
1.03.02.05.004	83	1	15/07/2016	2018	9.000,00		1.000,00	8.000,00
1.03.02.05.004	649	15/07/2016		2018	6.000,00		1.000,00	5.000,00
1.03.02.05.004	2005	15/07/2016		2018	89.132,80		3.994,09	85.138,71
1.03.02.05.006	83	2	15/07/2016	2018	4.000,00		1.000,00	3.000,00
1.03.02.05.006	649	1	15/07/2016	2018	5.000,00		1.000,00	4.000,00
1.03.02.05.006	741	1	15/07/2016	2018	8.000,00		1.000,00	7.000,00
1.03.02.07.004	182	15/07/2016		2018	2.500,00		500,00	2.000,00
1.03.02.09.011	1734	15/07/2016		2018	1.000,00		800,00	200,00
1.03.02.15.015	2002	15/07/2016		2018	20.000,00		9.000,00	11.000,00
1.03.02.17.999	391	15/07/2016		2018	10.000,00		2.000,00	8.000,00
Totale 1.03				2018	162.632,80		25.794,09	136.838,71
1.04	Trasferimenti correnti							
1.04.01.04	2084	15/07/2016		2018		500,00		500,00
1.04.01.04.001	107	15/07/2016		2018	2.000,00		1.700,00	300,00
Totale 1.04				2018	2.000,00	500,00	1.700,00	800,00
1.09	Rimborsi e poste correttive delle entrate							
1.09.99.04.001	2475	15/07/2016		2018	2.000,00		1.500,00	500,00

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE 2016 - USCITA

Data

Pag. 2

Titolo	Capitolo	Data	Provvedimento		Esercizio	Previsione iniziale	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	Previsione definitiva
			tipo	n. data					
1.10	Altre spese correnti								
1.10.05.02.001	46	15/07/2016			2018	5.000,00		2.000,00	3.000,00
Totale titolo 1					2018	171.632,80	500,00	30.994,09	141.138,71
7	Uscite per conto terzi e partite di giro								
7.01	Uscite per partite di giro								
7.01.02.99.999	2948	15/07/2016			2018	329,00	5.000,00		5.329,00
Totale titolo 7					2018	329,00	5.000,00		5.329,00
TOTALE USCITE					2018	171.961,80	5.500,00	30.994,09	146.467,71



COMUNE di BRACIGLIANO
(Provincia di Salerno)

Proposta di deliberazione del Consiglio Comunale

OGGETTO: Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2016, ai sensi degli artt. 175, comma 8, e 193 del D.lgs. n. 267/2000.

DESCRIZIONE DELLA PROPOSTA:

L'Assessore delegato proponente

Il Responsabile del Settore proponente

Da inserire nell'ordine del giorno

IL SINDACO
Geom. Antonio RESCIGNO

Per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000) esprime parere: **FAVOREVOLE**

Data _____

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 T.U.E.L. (D.Lgs 267/2000) esprime parere: **FAVOREVOLE**

somma da impegnare con la presente proposta € _____

intervento n. _____

cap. P.E.G. _____

Oggetto _____

Competenza/residui del bilancio previsione in corso _____

Data _____

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO FINANZIARIO
dott. Alfonso AMABILE

Delibera n.° _____ seduta del _____
Il Segretario

Letto, approvato e sottoscritto.


.....

IL PRESIDENTE
D.ssa Linda Corvino


.....

IL SEGRETARIO
Dott. ssa Vincenzina Lento

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il messo comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il giorno _____ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. Contestualmente alla pubblicazione la stessa è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari.

Bracigliano, lì

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
Basile Maria Cristina

.....

ESTREMI DI ESECUTIVITA'

La suesesa deliberazione è divenuta esecutiva:

- per avvenuta pubblicazione nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000);
- è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000).

Bracigliano, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Maria SANTANIELLO

.....